
Z P R A V O D A J   
NÁRODNÍ RADY SFŘ 

2006 - 2009 
ČÍSLO 2       ZÁŘÍ - ŘÍJEN 2006 

 

Milé sestry a milí bratři, 
 úvodník, který jsem tentokrát připravil pro náš Zpravodaj, je pokusem pro nadcházející období vám poskytnout 
inspiraci, jak naplnit výzvu čl. 14. a 15. naší řehole: Spolu se všemi lidmi dobré vůle jsou povoláni k tomu, aby budovali 
svět, který je bratrštější a více odpovídá evangeliu, aby se tak uskutečňovalo Boží království…. Jako jednotlivci i jako 
společenství ať vydávají svědectví svým lidským životem a také odvážnými činy při prosazování spravedlnosti, 
především ve veřejném životě. Ať se také zavazují ke konkrétním rozhodnutím, která jsou v souladu s jejich vírou. 
 Příležitostí ke konkrétnímu naplňování bude v následujícím období hodně. Nejen teď v říjnu.              Jiří Zajíc 
 
František z Assisi: List vládcům lidu 

Všem starostům, radním, soudcům a vládcům kdekoliv na zemi i všem ostatním, ke kterým tento list dojde, bratr 
František, váš v Pánu Bohu malý a opovrženíhodný služebník, posílá pozdrav a všem vám přeje pokoj. 
 Uvažte a pohleďte, že den smrti se blíží.  Proto vás s úctou prosím, jak jen mohu, abyste pro péči a starosti 
tohoto světa, které máte, nezapomínali na Pána a neodchylovali se od jeho přikázání, protože všichni, kdo na něho 
zapomínají a odchylují se od jeho přikázání, jsou prokletí a Pán na ně zapomene.  A až přijde den smrti, všechno, co si 
mysleli, že mají, bude jim odňato. A oč moudřejší a mocnější budou na tomto světě, o to větší trápení budou podstupovat 
v pekle. Proto vám, moji pánové, naléhavě radím, abyste odložili všechnu péči a starost a abyste laskavě přijímali 
nejsvětější tělo a nejsvětější krev našeho Pána Ježíše Krista v jeho svaté připomínce. A tak velkou čest prokazujte Pánu 
mezi lidem vám svěřeným, aby každý večer bylo nějakým poslem nebo nějakým jiným znamením ohlašováno, že 
všemohoucímu Pánu Bohu má všechen lid vzdávat chvály a díky. A jestliže to neuděláte, vězte, že máte před svým Pánem 
Bohem Ježíšem Kristem v den soudu skládat účty.  

Ti, kdo tento dopis budou mít u sebe a budou ho zachovávat, ať vědí, že jim Pán Bůh žehná. 
 

Politik se přijetím politické funkce stává veřejnou osobou, která (už proto, že může ovlivňovat životy nás všech a 
má moc, jež může být bez dostatečné transparentnosti zneužitelná) se vzdává části svého soukromí. Tím se ovšem 
soukromí politika teoreticky stává veřejným statkem; jeho odpovědnost v soukromém životě se stává součástí (nebo i 
měřítkem) jeho odpovědnosti veřejné. 

Jenže tento nárok, který dlouho vnášel do demokratické politiky určitou morální osu, se v moderních 
demokraciích postupně rozmělňuje. Moderní média, zakotvená v masové kultuře, v níž se soukromí stává 
obchodovatelným statkem, stále více smazávají hranici mezi soukromým a veřejným. V „postmoderních“ společnostech 
masové kultury a spotřeby dochází ke stále větší relativizaci hodnot. Vůči politikům je tak těžké uplatňovat morální 
kritéria, která společnost jako celek frivolně porušuje. Rostoucí znechucení z politiky v západních společnostech tak není 
jen důsledkem morálního selhání politiků jako individuálních osob. Je též důsledkem celkového posunu hodnot, v němž 
už je těžké rozpoznat, co je soukromé a co je veřejné, co je přípustné a co je nepřípustné. 

Ve společnosti, v níž je téměř vše dovoleno a každé selhání může být expertně vysvětleno nadosobními příčinami, 
neexistuje srozumitelný důvod pro to, aby politici byli výrazně odlišní od zbytku společnosti. Vyšší morální nároky na 
politiky lze klást pouze ve společnostech, kde ještě stále existuje obecná shoda v tom, co takové vyšší morální nároky 
vlastně jsou. Nedůvěra a nechuť k politikům dnes vyrůstají nikoliv tolik z toho, že si politici často počínají nemorálně a 
jsou stále méně ochotni nést za cokoliv osobní odpovědnost. Vyrůstají především z toho, že v politicích vidí moderní 
společnost sebe samu – a to, co vidí, se jí nelíbí    Jiří Pehe – převzato z Katolického týdeníku 
 

Musíme neustále volit mezi dvěma možnostmi. A dnes asi více než kdy jindy i kvůli nadvládě trhu, který se stal 
základní normou dnešního světa. Buď budeme naprostými egoisty, a budeme se tedy řídit pravidly trhu, která nám říkají, 
že vyhrává ten lepší. Přitom si ovšem neuvědomíme, že někteří mají při hře méně štěstí než ti druzí. Do dnešního 
sobeckého pohledu na svět je ale třeba zahrnout i humánní pohled na člověka – a to je právě ta druhá možnost. Té jsme 
schopni, pokud budeme těžit ze starých evropských hodnot, mezi něž patřila i touha po společnosti, kde má každý své 
místo a kde nikdo není předem vylučován.  

Marc Stenger, biskup z francouzského města Troyes, prezident hnutí Pax Christi

 1



Z jednání Národní rady 
Národní rada projednala a jednomyslně 7 hlasy schválila Zásady činnosti národní rady a národního ministra 

dle návrhu br. Václava. Z nich vyjímáme: 
1) Úkoly národní rady  

a) připravovat podle vlastních stanov slavení národní volební kapituly 
b) uvádět ve známost a podporovat na celém území svého národního bratrského společenství (NBS) spiritualitu 

sekulárních františkánů 
c) rozhodovat o programech ročních aktivit celonárodního rázu 
d) vyhledávat, upozorňovat, publikovat a rozšiřovat nezbytné pomůcky pro formaci sekulárních františkánů 
e) oživovat a koordinovat činnost oblastních rad 
f) udržovat spojení s předsednictvem CIOFS 
g) zajistit zastoupení NBS v mezinárodní radě a brát na sebe výlohy spojené s její činností 
h) projednat a schválit výroční zprávu pro předsednictvo CIOFS 
i) zabezpečovat na národní úrovni přítomnost SFŘ v církevních institucích 
j) provádět bratrské vizitace v radách oblastních a místních bratrských společenstvích, a to i bez požádání, když si 

to vyžádá situace 
k) rozhodovat o platbách z dostupných fondů a všeobecně o ekonomických záležitostech bratrského společenství 
l) před koncem svého funkčního období požádat odborníka, který není členem rady nebo skupinu revizorů účtů 

v bratrském společenství, o prověření stavu financí a trvalého majetku NBS 
m) plnit další povinnosti uvedené v těchto konstitucích nebo které jsou nezbytné k provedení vlastních cílů NR 

2) Metody a principy při plnění úkolů: 
a) Služba ministra nebo člena rady je bratrskou službou, závazkem být k dispozici každému bratrovi a sestře i 

bratrskému společenství a nést zodpovědnost tak, aby každý realizoval své povolání a aby bylo každé bratrské 
společenství opravdovým církevním františkánským společenstvím, aktivním v církvi i ve společnosti (čl. 31/2 
GK) 

b) Zodpovědní činitelé ať bdí nad přípravou i duchovním a technickým vedením jednotlivých setkání jak bratrských 
společenství, tak rad. Ať se snaží dát život a ducha bratrskému společenství svým vlastním příkladem i tím, že 
doporučí ve světle františkánského ideálu vhodné prostředky pro rozvoj života bratrského společenství i 
apoštolátu. Ať pečují o to, aby učiněná rozhodnutí byla uskutečněna, a ať prohlubují spolupráci mezi bratry a 
sestrami (čl. 31/4 GK) 

c) Rada a ministr ať žijí a posilují ducha i reálnou existenci jednoty mezi bratry a sestrami, mezi různými 
bratrskými společenstvími a mezi bratrskými společenstvími a františkánskou rodinou. Především ať jim leží na 
srdci pokoj a smíření uvnitř bratrského společenství (čl. 32/1 GK). 

d) Při řízení a koordinaci bratrských společenství a řádu je třeba rozvíjet osobnost a schopnosti jednotlivých bratří a 
sester a jednotlivých bratrských společenství při respektování plurality forem františkánského ideálu a kulturní 
různosti (čl. 33/2 GK). 

e) Rady na vyšší úrovni ať nedělají to, co může adekvátně vykonat buď MBS, nebo rada na nižší úrovni. Ať 
respektují a rozvíjejí jejich vitalitu tak, aby pečlivě plnily své povinnosti. MBS a rady, kterých se to týká, ať se 
snaží uvádět do života rozhodnutí mezinárodní rady a dalších rad vyšší úrovně a ať tyto programy přizpůsobí, je-
li to potřeba, místním podmínkám (čl. 33/3 GK). 

f) Členové národní rady mohou požádat o pomoc s plněním úkolů v oblasti, za kterou odpovídají, členy MBS SFŘ. 
Pokud oslovený člen souhlasí s touto dobrovolnou pomocí a je ochoten plnit dílčí úkoly v dané oblasti pod 
vedením člena NR, stává se lektorem (pomocníkem) NR spolupracujícím s příslušným členem NR.    

3) Pro dosažení větší operativnosti a efektivnosti práce NR se její činnost rozděluje do čtyř oblastí 
reprezentovaných čtyřmi týmy – koordinační, sekretariát, formační a Konference národních asistentů. 
a)  Koordinační tým – koordinace činnosti ostatních týmů i jednotlivých členů NR, poskytování pomoci při jejich 

činnosti. Členy týmu jsou národní ministr, zástupce národního ministra, hospodář, zástupce v mezinárodní radě a 
předseda Konference národních asistentů. Odpovědný za činnost týmu je národní ministr. 

b) Sekretariát – členy týmu jsou sekretář, člen mezinárodní rady, zástupce národního ministra, člen NR s. Lubomíra 
Kmentová. Odpovědný za činnost týmu je sekretář.  

c) Formační tým – členy týmu jsou formátor, člen NR s. Marie Magdalena Janáčková, národní ministr, předseda 
Konference národních asistentů. Odpovědný za činnost týmu je formátor. 

Vzhledem ke změnám, i očekávaným, právních předpisů od schválení Prováděcí směrnice NR připraví 
br. Václav ve spolupráci s hospodářem do roka její aktualizaci.  

Za webové stránky NBS (na adrese www.sfr.cz) odpovídá br. Jiří Zajíc.  
NR projednala a odsouhlasila patronáty členů NR nad jednotlivými MBS (viz příloha) 
 Sekretář zajistí po logistické stránce ve spolupráci s formátorem (ubytování, stravování, přihlášky apod.) 

formační seminář ve dnech 10.-12.11.2006 Petrinium Brno (viz příloha).  
Sekretariát začne připravovat Sjezd SFŘ v ČR na říjen 2007.  
Na základě žádostí MBS zajistí NR (v gesci Františka Reichela) pouť do Assisi a Padovy v červnu 2007  

 2

http://www.sfr.cz/


CO BYLO 
- Úspěšně skončil XXV. Ročník Cyrilometodějské pouti Levý Hradec – Velehrad (doufáme, že pro Výroční 

zprávu z ní dostaneme nějaké pěkné fotografie a také svědectví těch, kteří se jí zúčastnili) 
- V tradičně komorním obsazení – ale též tradičně bratrsky – se proběhla 16. září pouť na Hrádek u Vlašimi a 

do Radošovic k hrobu P. Aloise J. Moce OFM, který mnohé z nás do společenství sekulárních františkánů 
přivedl. 

- Dne 10.9.2006 se uskutečnilo v Olomouci 
oblastní setkání SFŘ, na které nás 
pozvalo MBS Olomouc - rodiny. Marie 
Schneiderová nám k tomu poslala tuto 
charakteristiku a dvě pěkné fotky:  
Po mši svaté jsme se sešli v klášteře a 

P. Bonaventura měl pro nás nachystanou 
poutavou přednášku o bratřích sv. Františka. 
Potom jsme se vzájemně představili – přijeli 
bratři a sestry z Brna, České Třebové, Zlína, 
Kroměříže, Ostravy a sdíleli se ve skupinkách 
a pochutnávali si na výborných buchtách a 
moučnících našich šikovných sester. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nakonec ještě zvlášť dobrá zpráva: I pro tento rok se podařilo zajistit dostatečný počet zájemců o účast na 
vzdělávání, které poskytuje Institut františkánských studií 

 

CO BUDE 
1) Tradiční františkánské pouť na Hostýn. 6. - 7. října. Informace k ní jsme již posílali, pro jistotu jsou též v příloze 
2) Na jaře domluvené pokračování formačního semináře s prof. Vladimírem Smékalem 10. - 12.11. (též v příloze) 
3) Místní bratrské společenství Sekulárního františkánského řádu v Olomouci pořádá 14. října 2006 jednodenní 

duchovní obnovu 
Program: 9.00 mše svatá s modlitbou ranních chval 

10.30 přednáška P. Rafaela Budila téma: Oprava představ o Bohu (v 11.30 přestávka) 
12.00 polední chvály, adorace (v kapli) 13.00 ukončení 
 

Dále ještě upozorňujeme na již anoncované Exercicie v Praze u kapucínů (podrobnosti v minulém Zpravodaji) 
Exerciční dům při kapucínském klášteře v Praze na Hradčanech pořádá od neděle 12.11. do soboty 18.11.2006 

duchovní cvičení pro muže a ženy od 17-ti let na téma: Ježíš – učitel modlitby. Exercitátor: P. Augustin Šváček 
OFMCap. Příjezd je v neděli 12. 11. mezi 16.00 a 18.00 (17.00 mše svatá, dále večeře), ukončení v sobotu po obědě. 
Písemné přihlášky posílejte na adresu Exerciční dům, Loretánské nám, 6a, 118 00 Praha 1 – Hradčany. E-mail: 
e.dum@vol.cz , tel: 233 358 518. V přihlášce uveďte, zda požadujete pobyt s noclehem nebo bez noclehu. 

 3

mailto:e.dum@vol.cz


Výročí narození říjen, listopad, prosinec 2006 
 

Společenství Příjmení  Jméno Řádové Narození Výročí 
Šternberk Vaněk Stanislav  2.10.1921 85 
Staré Město Hulíková Františka  Marie Terez 25.10.1921 85 
Karviná Derlichová Emilie  28.11.1921 85 
Karviná Walková Anna  20.10.1926 80 
Kroměříž Kolomazníková Vlastimila  23.10.1926 80 
Praha Sv. Josef Kalabisová Libuše Františka 25.10.1926 80 
Opava Stuchlíková Alžběta Hedvika 3.11.1926 80 
Opava Smoleňová Věra Marie 22.12.1926 80 
Praha Spořilov Pospíšilová Helena  Alžběta 5.10.1931 75 
Nivnice Bradáč František Antonín 8.12.1931 75 
Ostrava Cudráková Bronislava Zdislava 22.12.1931 75 
Jindřichův Hradec Geistová Marie  24.12.1931 75 
Milotoce Provazníková Ladislava Anežka 1.10.1936 70 
Nivnice Kadlček František Josef 5.10.1936 70 
Popovice Kryštofová Ludmila  Anežka 12.10.1936 70 
Olomouc Kohoutek František Pio 18.10.1936 70 
Volfratice Dvořáková Marie Zdislava 26.10.1936 70 
Podolí u Brna Bočková Věra  Alžběta Uh. 3.10.1941 65 
Valašské Meziříčí Jasná Anna Marie 25.11.1941 65 
Zlín Matúšů Anežka Zdislava 9.12.1941 65 
Jilemnice Výtvarová Ludmila Anežka 20.10.1946 60 
Moravská Třebová II Kryštofová Marie Klára 29.12.1946 60 
Opava Surovcová Jana Anna 4.11.1951 55 
Česká Třebová Kosmáková Marie Anežka Č. 2.11.1956 50 
Karviná Vajda Gerhard  16.11.1956 50 
Olomouc Schneider Jaromír František 5.10.1961 45 
Plzeň Chadimová Stanislava Glorie 26.11.1961 45 
Opočno Kubišová  Eva Anežka 15.12.1961 45 
Hradec Králové Dvořáková  Marie Marie Mag. 20.11.1966 40 
Havířov Surá Monika Marie 24.11.1966 40 
Červený Kostelec Kavka Rudolf Tomáš 21.12.1971 35 
Jihlava Burdichová Marie Terezie 27.10.1976 30 
Praha PMS rodiny Vorlová Lucie Veronika 15.10.1966 30 
Stará Boleslav Rathousová Bernardetta  26.11.1966 30 

 
 

Požehnání bratru Lvovi 
Ať žehná ti Pán, ať chrání tě Pán, ať obrátí se k tobě a je ti milostiv. 

Ať rozjasní tvou tvář a pokoj svůj ti dá, ať láskou svou a milostí tě naplní. 
Ať žehná ti Pán, ať chrání tě Pán, ať obrátí se k tobě a je ti milostiv. 

 
 

Výročí profese říjen, listopad, prosinec 2006 
 

Společenství Přijmení Jméno Řádové Profes Výročí 
Moravská Třeb.I Žáčková Marie Alžběta 16.11.1941 65 
Český Těšín Carbol Jan Augustin 7.10.1956 50 
Ostrava Mikolajek Milan  7.10.1956 50 
Ostrava Mikolajková Zdeňka Alžběta 7.10.1956 50 
Bílá Voda Julinová Marie Alžběta 17.11.1971 35 
Žďár nad Sázavou Holoubek Luboš Karel 12.11.1981 25 
Praha - Dejvice Šimek Jan Jan Nepomucký 22.11.1981 25 
Praha - Krč Pečený  Jan Jan Křtitel 22.11.1981 25 
Praha Spořilov Reichel František František 22.11.1981 25 
Volfartice Pavlásková Dagmar Marie 8.12.1981 25 
Volfartice Zevelová Sylva Terezie od Jež. 8.12.1981 25 
Praha – Krč Smrčinová Anna Alžběta  12.12.1981 25 
Šternberk Vyvozil Miroslav  4.10.1986 20 
Šternberk Vyvozilová Pavlína  4.10.1986 20 

 4



Společenství Příjmení Jméno Řádové Profes Výročí 
Valašské Meziřičí Boleček Jan Jiljí 7.10.1986 20 
Valašské Meziřičí Lušovská Zlatka Anežka 7.10.1986 20 
Valašské Meziřičí Lušovský Miroslav Jalovec 7.10.1986 20 
Černošice Čejka Aleš Václav 4.10.1991 15 
Černošice Čejková Blanka Klára 4.10.1991 15 
Černošice Poul Richard Rufin 4.10.1991 15 
Černošice Poulová Lucie Lucie 4.10.1991 15 
Černošice Procházka Josef Josef 4.10.1991 15 
Černošice Procházková Jitka Františka 4.10.1991 15 
Praha - Krč Vaněčková Veronika Anežka 4.10.1991 15 
Karviná Cholewiková Žofie  5.10.1991 15 
Karviná Woreková Maria  5.10.1991 15 
BS Vránová Jana  5.10.1991 15 
Podolí u Brna Bočková Věra Alžběta Uherská 30.11.1991 15 
Podolí u Brna Burianová Ludmila Blanka 30.11.1991 15 
Podolí u Brna Čechová Růžena Angelina 30.11.1991 15 
Podolí u Brna Fidrmucová Marie Pavla 30.11.1991 15 
Podolí u Brna Fišerová Marie Veronika 30.11.1991 15 
Podolí u Brna Grolichová Květoslava Cherubína 30.11.1991 15 
Podolí u Brna Houžvičková Josefa Marie 30.11.1991 15 
Podolí u Brna Klevarová Růžena Hyacinta Mar. 30.11.1991 15 
Podolí u Brna Lorencová Anežka Marta 30.11.1991 15 
Podolí u Brna Opletalová Marie Izabella 30.11.1991 15 
Podolí u Brna Sitte Vilém Tomáš Celano 30.11.1991 15 
Podolí u Brna Sittová Hedvika Amáta 30.11.1991 15 
Olomouc rodiny Fidrmuc Jaroslav  6.10.1996 10 
Olomouc rodiny Fidrmucová Naděžda Klára 6.10.1996 10 
Olomouc rodiny Slimařík Pavel  6.10.1996 10 
Olomouc rodiny Slimaříková Barbora  6.10.1996 10 
Stará Boleslav Rathouský Pavel Tomáš Beck. 13.10.1996 10 
Praha Sv. Josef Kalabisová Libuše Františka 4.11.1996 10 
Praha Sv. Josef Kuchynková Svatava  4.11.1996 10 
Praha Sv. Josef Ryba Václav  4.11.1996 10 
Karviná Foltynová Wanda  8.11.1996 10 
Kroměříž Valachová Anna Alžběta 14.11.1996 10 
Opava Hlaváčková Marie Zdislava 7.12.1996 10 
Opava Surovcová Jana Anna 7.12.1996 10 
Opava Škumátová Alena Zdislava 7.12.1996 10 
Staré Město Holásek Petr  7.12.1996 10 
Staré Město Chlachulová Ludmila Zita 7.12.1996 10 
Uherské Hradiště Šilhavíková Vlasta Dominika 7.12.1996 10 
Brno, kapucíni Vyhňáková Květoslava Pavla 8.12.1996 10 
Újezd u Uničova Brázdilová Růžena Vojtěška 8.12.1996 10 
Zlín Kubíčková Anna Klára 8.12.1996 10 
Česká Třebová Chmelařová Věra  10.12.1996 10 
Čáslav Kotrbová Marie  14.12.1996 10 
Hodonín Blahůšková Marie Františka 7.10.2001 5 
Hodonín Hanáčková Zdeňka Antonie 7.10.2001 5 
Hodonín Šindar Petr Jonáš 7.10.2001 5 
Hodonín Tomaštíková Olga Františka 7.10.2001 5 
Hodonín Vlachová Anna Klára 7.10.2001 5 
Opava Petr Ivo  1.11.2001 5 
Červený Kostelec Brož Jan František 24.11.2001 5 
Brno, kapucíni Červinková Květoslava Kristina 2.12.2001 5 

 
 

Na věčnost nás předešel br. Karel Pohanka z MBS Brno – kapucíni. 

 

Odpočinutí věčné dej mu, Pane, a světlo věčné ať mu svítí,  
ať odpočívá ve svatém pokoji.  

 5



OBNOVA PROFESE 
Pane, vzdáváme ti díky za povolání do SFŘ. Prosíme tě o odpuštění všech našich selhání a provinění proti našemu 
rozhodnutí k životu podle evangelia a proti Řeholi.  
Dej, prosíme, abychom žili horlivě a ochotně jako na počátku, kdy jsme vstoupili do bratrského společenství. 
Obnovujeme tedy své rozhodnutí žít evangelium podle Řehole SFŘ až do konce našich dnů. Dej, ať žijeme v souladu 
s našimi bratry a sestrami a vydáváme přede všemi svědectví o velikém daru františkánského povolání, které jsme od 
tebe přijali, abychom byli svědky a nástroji poslání církve mezi lidmi a hlásali Krista životem i slovy. Amen. 
  

 
Manželskou věrnost až na věčnost si dne 5.8.2006 slíbili s. Anežka Regina Fišerová a Gale Allen Kirking. 
Ať vám Hospodin požehná a ochraňuje vás! 
Ať vám Hospodin ukáže svou jasnou tvář a je vám milostivý! 
Ať Hospodin obrátí k vám svou tvář a dopřeje vám pokoje! 
 

 
 

Modleme se společně na tyto úmysly: 
• za bratry a sestry v celé františkánské rodině 

• za věrnost odkazu svatého Františka 
• za NR SFŘ a duchovní asistenty 

• za nové členy SFŘ 
Marie Schneiderová 

 

 
Propagační letáky a schválené texty dokumentů na www 

Společenství, která si nevyzvedla propagační letáky SFŘ na volební kapitule, se mohou obrátit na 
Jiřího Zajíce (nejlépe e-mailem) a domluvit si převzetí potřebného množství. Při odběru do 50 kusů se platí 
výrobní náklady 2 Kč za kus (tedy max. 100 Kč). Při větším množství jsou další letáky již zdarma ☺ 
 Jiri.Zajic@adam.cz; 723 963 939 (lepší SMS) 
 
Schválené texty dokumentů na internetu: 
Český překlad řehole SFŘ http://www.sfr.cz/admin/file/rehole_SFR_2006.pdf
Národní stanovy SFŘ  http://www.sfr.cz/admin/file/Stanovy_NBS_2006.pdf  
Rituál SFŘ   http://www.sfr.cz/admin/file/Ritual_CZ.pdf  
Propagační leták SFŘ  http://www.sfr.cz/admin/file/letak.pdf  

 

Databáze: 
Opakovaně zjišťujeme, že údaje o členech místních bratrských společenství, které Národní rada získala 

v předchozích několika letech, obsahují celou řadu chyb (v datech narození, profese, adresách, telefonech či 
dalších možnostech spojení). Proto se pokusíme během podzimu s vaší pomocí v tom udělat takový pořádek, 
abychom měli koncem roku 2006 k dispozici údaje správné. Mají cenu nejen pro nás, ale pro všechny ostatní, 
protože se na nás častokrát obracíte se žádostí o spojení či údaj k některým členům – a my bychom vám rádi 
tyto údaje poskytovali rychle a současně správně. 

Jiří Zajíc 
 
 

 
Vydává NR SFŘ, 

adresa sekretariátu: Národní rada Sekulárního františkánského řádu, Kapucínský klášter, 
Kapucínské nám. 5, 602 00 Brno, email: info@sfr.cz , http://www.sfr.cz ; číslo účtu: 189969375/0300 

 

 6

mailto:Jiri.Zajic@adam.cz
http://www.sfr.cz/admin/file/rehole_SFR_2006.pdf
http://www.sfr.cz/admin/file/Stanovy_NBS_2006.pdf
http://www.sfr.cz/admin/file/Ritual_CZ.pdf
http://www.sfr.cz/admin/file/letak.pdf
mailto:info@sfr.cz
http://www.sfr.cz/

	ČÍSLO 2       ZÁŘÍ - ŘÍJEN 2006
	Milé sestry a milí bratři,
	Z jednání Národní rady


	CO BYLO
	Nakonec ještě zvlášť dobrá zpráva: I pro tento rok se podaři
	CO BUDE
	Výročí profese říjen, listopad, prosinec 2006




